

# Türk Dünyası İle İlgili Çalışmalarımız



Fotoğraf: 1



Fotoğraf: 2

**İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi  
Türk Dünyası Kırgız-Türk  
Prof. Dr. Turan Yazgan  
Sosyal Bilimler Enstitüsü  
Celalabad / KIRGIZİSTAN**

\* Türk Dünyası Kırgız-Türk Prof. Dr. Turan Yazgan Sosyal Bilimler Enstitüsü'nün 18. Dönem Mezuniyet Töreni'ne katılmak ve Uluslararası Kırgız-Türk Meslek Yüksek Okulu'nun kuruluş anlaşmasını imzalamak üzere Kırgızistan'a gelen Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Genel Başkanı Közhan Yazgan Bey, İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kantöre Şaripoviç Toktomamatov'u makamında ziyaret etti.

\* İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Abdilbayet Mamasıdıkov, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Genel Başkanı Közhan Yazgan Bey onuruna bir akşam yemeği verdi.

\* 05.06.2015 günü Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı ile İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi arasında Uluslararası Kırgız-Türk Meslek Yüksek Okulu'nun açılması ile ilgili anlaşma imzalandı. Fotoğraf: (1-4) Anlaşmanın ardından üniversite bahçesine günün anısına Türk Dünyası

Araştırmaları Vakfı Genel Başkanı Közhan Yazgan Bey tarafından çam ağacı dikildi. (Fotoğraf: 5)

\* İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kantöre Şaripoviç Toktomamatov, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Genel Başkanı Közhan Yazgan, Türkiye Cumhuriyeti Bıskık Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Recep Sula, MEB TÖMER Bıskık Müdürü Adem Köseođlu, Türk Dünyası Kırgız-Türk Prof. Dr. Turan Yazgan Sosyal Bilimler Enstitüsü'nün Müdürü



Fotoğraf: 3



Fotoğraf: 4



Fotoğraf: 5

Fotoğraf: 6



Fotoğraf: 7



Doç. Dr. İbrahim Akış ve Enstitümüzde görev yapan hocalarımıza evinde bir yemek verdi. (Fotoğraf: 6)

\* Türk Dünyası Kırgız-Türk Prof. Dr. Turan Yazgan Sosyal Bilimler Enstitüsü, Türk Dünyası Fakülteleri'nin 18. dönem mezuniyet töreni büyük bir katılım ve coşku ile gerçekleştirildi.

Törenimize İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kantöre Şaripoviç Toktomamatov, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Genel Başkanı Közhan Yazgan, Türkiye Cumhuriyeti Bıшкеk Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Recep Sula, MEB TÖMER Bıшкеk

Müdürü Adem Köseoğlu ve Üniversitemizin tüm öğretim elemanları, öğrencilerimiz ve aileleri katıldı. (Fotoğraf: 7-8-9-10)

Törende Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Genel Başkanı Közhan Yazgan tarafından, İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kantöre Şaripoviç Toktomamatov'a Türk Dünyası Onur Ödülü ve plaketi (Fotoğraf: 11), İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kantöre Şaripoviç Toktomamatov tarafından da Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Genel Başkanı Közhan Yazgan Bey'e Fahri Profesörlük ünvanı verildi. (Fotoğraf: 12)



Fotoğraf: 10



Fotoğraf: 11



Fotoğraf: 12



Fotoğraf: 8



Fotoğraf: 9



Fotograf: 14



Fotograf: 15



Fotograf: 16

Büyük bir katılım ve heyecanla gerçekleştirilen Türk Dünyası Kırgız-Türk Prof. Dr. Turan Yazgan Sosyal Bilimler Enstitüsü'nün Türk Dünyası Fakülteleri'nin 18. Dönem Mezuniyet Törenleri'nde öğrencilerimiz Türk Dünyası'nın dört bir yanından milli oyunlarımızı sergileyip Türk Dünyası'nın birlik ve beraberliği ülküsünü vurgulayarak gönüllerince bir gece geçirdiler. Emegi geçen hocalarımızı kutluyor, mezun olan öğrencilerimize yeni hayatlarında üstün

başarılar diliyoruz. (Fotograf: 13-17)

\* İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kantöre Şaripoviç Toktomamatov tarafından Türk Dünyası Kırgız-Türk Prof. Dr. Turan Yazgan Sosyal Bilimler Enstitüsü, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Öğretim Görevlisi Dr. Serdar Dağıstan'a doçentlik, Öğretim Görevlileri Sacide Yılmazel, Hamza Özaydın, Çağrı Ergezer ve Kadir Kürşat Yılmaz'a teşekkür belgesi verildi. (Fotograf: 18)

\* 06.06.2015 tarihinde Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Genel Başkanı Közhan Yazgan ve Türk Dünyası Kırgız-Türk Prof. Dr. Turan Yazgan Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürü Doç. Dr. İbrahim Akış başkanlığında, Türk Dünyası Kırgız-Türk Prof. Dr. Turan Yazgan Sosyal Bilimler Enstitüsü'nün Türkiye'den gelen öğretim görevlileri ile 2014-2015 eğitim-öğretim yılının bir değerlendirmesi yapıldı.

\* Türkiye Cumhuriyeti Bışkek Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Recep Sula ve MEB TÖMER Bışkek Müdürü Adem Köseoğlu mezuniyet törenimize katılmak üzere Celalabad'a geldiler. Türk Dünyası



Fotograf: 17



Fotograf: 18

Fotoğraf: 19



Kırgız-Türk Prof. Dr. Turan Yazgan Sosyal Bilimler Enstitüsü'nün Müdürü Doç. Dr. İbrahim Akış'ı makamında ziyaret ederek fikir alışverişinde bulundular. (Fotoğraf: 19)

\* Kırgızistan'daki çalışmalarını tamamlayarak Türkiye'ye dönen Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Genel Başkanı Közhan Yazgan, İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kantöre Şaripoviç Toktomamatov tarafından yolcu edildi.

\* Türk Dünyası Kırgız-Türk Prof. Dr. Turan Yazgan Sosyal Bilimler Enstitüsü dönem sonu, bütünleme, tek ders sınavları ve bölümlerimizin bitirme tezi savunmaları tamamlanarak mezun olacak öğrencilerimizin diplomaları hazırlandı.

\* Uyum çalışmalarını tamamlayan Türkiye'de staj yapacak 30 öğrencimize uçak biletleri dağıtılarak Antalya'ya yolcu edildiler. Öğrencilerimize başarılar diliyoruz.

## **Türk Dünyası Bakü Atatürk Lisesi**

\* Lisemizde başarılı bir eğitim öğretim yılını daha tamamlayarak,

tatile girdik. Tüm öğrencilerimizin karneleri bir bayram havası içinde dağıtıldı.

Başarımızda emeği olan başta okul müdürümüz Ali Devrim, kıymetli hocalarımız, velilerimiz ve öğrencilerimize teşekkürlerimizi sunuyoruz. Türkiye'den görevlendirilen öğretmenlerimiz de tatil için Türkiye'ye dönüşlerini tamamladılar.

\* Lisemize, ilkökul birinci sınıftan başlayarak 11. sınıfı tamamlayıp mezun olmaya hak kazanan 54 öğrencimiz diplomalarını aldılar.

Türkiye'de okumak isteyen öğrencilerimiz Türkiye üniversitelerinin açmış olduğu sınavlara katıldılar. Katılanların çoğu 90'ın üzerinde puanlar alarak Türkiye'nin iyi üniversitelerinde okuma hakkı kazandılar. Ümit Şirinov, Şehla Nesipova, Mirza



Fotoğraf: 21



Fotoğraf: 20



Fotoğraf: 22

Bayrampur ve Rehim Memedli "Türkiye Burslarını" kazandılar. Mezunlarımıza yeni hayatlarında sağlık, mutluluk ve başarı diliyoruz (Fotoğraf: 20-21)

\* Çin zulmünü protesto etmek amacıyla Bakü'deki Çin Büyükelçiliği önünde gerçekleştirilen eyleme katıldık, Doğu Türkistan'ın bağımsızlığına kavuşması dileğimizi dünyaya duyurduk. (Fotoğraf: 22)

\* Öğrencilerimizin tatilde olmasından istifade ederek, binamızın, tamirat, tadilat ve boya işlerini de tamamlamayı planlamış bulunmaktayız.

## **Azerbaycan Devlet İktisat Üniversitesi Türk Dünyası Bakü İşletme Fakültesi Bakü / AZERBAIJAN**

\* 2014-2015 eğitim-öğretim yılı, yıl sonu imtihanları başarı ile tamamlayarak tatile girdik. Fakültemizin üç bölümünden, bu yıl itibariyle 125 öğrencimiz mezun olmuştur. Mezun vermenin mutluluğu ile beraber Turizm bölümünden ilk mezunlarımızı vermiş olmanın da gururunu yaşıyoruz. Bu iki ülke için de taze kandır. Yetmişmiş olan öğrencilerimizin önemli makamlarda önemli başarılarla imza atacaklarına güvenimiz tamdır.

Mezun olan öğrencilerimizin, Turan Hocamızın açtığı yolda, onun ilkeleriyle yürümelerini ve başarılarının devamını diliyoruz.

\* Prof. Dr. İsmail Tatlıoğlu ve Prof. Dr. Eyyup Aktepe hocalarımız yüksek lisans ve doktora prog-

ramlarımız ve fakültemizdeki bazı uygulamalarla ilgili olarak bir dizi görüşmeler yapmak üzere Bakü'ye gittiler. Sayın Rektörümüz Adalet Murodov ile fikir alışverişinde bulundular.

\* Katedra Müdürümüz Dr. Fariz Ahmedov, çeşitli konularda bilgi ve birikimini arttırmak amacıyla yaz tatili boyunca Sakarya Üniversitesi'nde çalışmalar yürütmek üzere geldi. Vakfımızı da ziyaret ederek, fakültemizin daha iyiye ulaşması için yapılacaklar üzerine fikir alışverişinde bulundu.

### Ziyaret

Başkanımız Közhan Yazgan ve Eğitim Kültür Müdürümüz Metin Köse, Tek Rumeli TV sahibi Atilla Baykal'ı ziyaret edip 21. Türk Dünyası Çocuk Şölenimize katkılarından dolayı teşekkürname takdim ettiler. (Fotoğraf: 23).



Fotoğraf: 23

### Ziyaretçilerimiz

\* 2000'li yılların başından beri işbirliği yaptığımız Bulgaristan'ın Smolyan şehrindeki Rodoplarda Dostluk ve Kültür Paylaşımı Derneği Başkanı Mediha Zaimova vakfımızı ziyaret ederek 21. Türk Dünyası Çocuk Şöleni'ne gönderdiği topluluğa gösterilen konukseverlik için teşekkürlerini ilettiler. (Fotoğraf: 24).



Fotoğraf: 24



Fotoğraf: 25

\* Kazakistan-Almatı Şokan Ş. Valihanov Tarih ve Etnoloji Enstitüsü'nün al-Farabi Kazak Milli Üniversitesi ile beraber yürütmüş olduğu yüksek lisans programı çerçevesinde Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Tarih Bölümü'ne staj için gelen öğrenciler Enstitü İnsan Kaynakları Sorumlusu Kamşat Sapakova, Enstitü Kütüphanesi'nin Nadir Eserler Bölümü Sorumlusu Gulşat Abikova, Arş. Gör. Gulnar Omarova ve Gaukhar Kurmanbayeva, M.Ü. Tarih Bölümü'nde doktora yapan Aynur Yercebayeva rehberliğinde vakfımızı ziyaret edip bilgi aldılar. (Fotoğraf: 25).

\* Vakıf Genel Başkanımız Közhan Yazgan başkanlığında, Prof. Dr.

Ramazan Taşdurmaz, Prof. Dr. Eyyup Aktepe, Prof. Dr. Ahmet Vecdi Can, Doç. Dr. Ferruh Tuzcuoğlu, Yrd. Doç. Dr. Köksal Şahin, Yrd. Doç. Dr. İbrahim Akış, Metin Köse hocalarımızın katılımıyla düzenlenen iftar yemeğinde hocalarımızla bir araya gelerek fakültemizde yeni eğitim öğretim yılında yapılması gerekenlerle ilgili fikir alışverişinde bulunduk. (Fotoğraf: 26).

\* Afganistan Türklerinin liderlerinden Raşit Dostum oğlu Batur Dostum ve arkadaşları Vakfımızı ziyaret ettiler. Vakıf Başkanımız Közhan Yazgan Beyle Afganistan'da yapılabilecek eğitim yatırımları konusunda fikir alışverişinde bulundular. (Fotoğraf: 27)



Fotoğraf: 27



Fotoğraf: 26

## TEŞEKKÜRLER



Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı olarak 35 yıldır yürüdüğümüz “*Dilde, Fikirde, İşte Birlik*” yolunda birçok kurumun maddî-manevî desteği bizimle oldu.

Bu destekler, büyük küçük demeden tarafımızca Türk Dünyası’na hizmet olarak ulaştırıldı.

Güzel faaliyetlerin yapılması kadar, duyurulması da teşvik ve amaca ulaşmak açısından büyük önem arz ediyor. İşte, tam da burada devreye basın yayın kuruluşları giriyor ve amacımızı gerçekleştiriyor.



TRT, Türk Dünyası’nda yaptığımız kurultay, şölen, bayram, sempozyum, kongre, konferans, anma gibi birçok faaliyetimizi duyurmada hiçbir zaman desteğini esirgemedi. Özellikle, bir zamanlar TRT İnt-Avrasya, TRT Avrasya adıyla yayın yapan kanallar bu konuda bize yayınlarıyla büyük destek sağladılar.

Nihayet TRT Avaz olarak kemale eren kuruluş layıkıyla Türk Dünyasının sesini duyurmaya devam ediyor.

21 yıldır gerçekleştirdiğimiz Türk Dünyası Çocuk Şölenini de canlı yayınlayarak bu büyük sevince yüz milyonlarla ifade edilen kardeşlerimizin ortak olmasını sağlıyor.



21 Mart 2009 tarihinde yayın hayatına başlayan TRT Avaz, Türkiye Cumhuriyeti ve Türkçe konuşan geniş coğrafya arasında bir kültür köprüsü olmayı hedefliyor. TRT Avaz yayın coğrafyasını oluşturan geniş alana yönelik hazırladığı özel içerikli programlara ek olarak, ikili ve çoklu kültürel ilişkilerin gelişmesine de katkı sağlıyor, yeni işbirliği alanlarının doğmasına vesile oluyor.

TRT Avaz, sesi olmaya çalıştığı coğrafya ile yayın alanında işbirliğini de sağlam temellerde geliştiriyor. Yayın coğrafyasında yer alan ülkelerden sağlanan programların izleyicilerle buluşturulmasının yanı sıra söz konusu ülkelerle canlı bağlantılar yaparak ortak yayın anlayışının geliştirilmesine büyük katkı sağlıyor.



TRT Avaz, ayrıca Türk Dünyası’nda ortak bir algının geliştirilmesi amacıyla farklı dillerde haber yayınına da yapıyor.

Ortak coğrafyaya ilişkin haberlerin yer aldığı ve Kazak Türkçesi, Kırgız Türkçesi, Azerbaycan Türkçesi, Arnavutça, Boşnakça, Özbek Türkçesi, Türkmen Türkçesi ve Türkiye Türkçesi hazırlanan haber bültenleri ile gündemin nabzını tutuyor.



Sonuç olarak bu çerçevenin içinde olan Vakfımızın, yukarıda da belirttiğimiz gibi, her türlü büyük faaliyetinin duyurulmasında büyük destek sağlayan Türk Dünyası’nın birbirini gören gözü, işiten kulağı olan TRT Avaz’ın aşkla ve özveriyle yürüttüğü bu büyük hizmeti kutluyor ve artarak devam etmesini temenni ediyoruz ve TRT Genel Müdürü Şenol Göka ve Trt Avaz Kanal Müdürü Vedat Akcan’ın şahsında tüm çalışanlarına şükranlarımızı arz ediyoruz.



# 21. Türk Dünyası Çocuk Şöleni ŞÜKRAN YEMEĞİ

Fotoğraflar: M. Kemal Sallı

21. Türk Dünyası Çocuk Şölenimizi destekleyen kurum ve kişilere 16 Haziran 2015 Salı günü 19:00'da vakıf merkezimizde şükran yemeği ikram edip teşekkürnâmelerini takdim ettik.

İstanbul Vali Yardımcımız Yusuf Ziya Karacaev, İBB Başkan Danışmanı Prof. Dr. Erman Tuncer,



*İstanbul Vali Yardımcımız Yusuf Ziya Karacaev ve Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Genel Başkanı Közhan Yazgan*

TRT İstanbul Bölge Müdürü Abdulhamit Avşar, Bağcılar Belediye Başkan Yardımcısı Kenan Gültürk, Beylikdüzü Belediyesi Başkan Vekili Ömer Şatır, İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü Strateji Geliştirme Şube Müdürü Murat Adalı, vakıf hocalarımız Dr. Nefi Demirci, Prof. Dr. Ramazan Taşdurmaz ve Prof. Dr. Gülçin Çandarlıoğlu başta olmak üzere çok sayıda davetlinin katıldığı şükran yemeğimiz, tam manasıyla, şölenimizi başarıyla





la gerçekleştirmenin gönül huzuru ve mutluluğuyla gerçekleşti.

Genel Başkanımız Közhan Yazgan, Valiğimizin her yıl olduğu gibi tüm kurumlarıyla Türk Dünyası Çocuk Şölenini desteklemesinden duyduğumuz memnuniyeti ifade edip Vali Yardımcımız Sayın Yusuf Ziya Karacaev'e teşekkürname arz etti. Sayın Karacaev de, milletimizin güzel geleceğine hizmet eden böyle bir şölenin düzenlenmesin-



*Bağcılar Belediye Başkan Yardımcısı  
Kenan Gültürk ve  
Vali Yardımcımız Yusuf Ziya Karacaev*

de geçmişten bugüne emeği geçen herkese teşekkür edip, gelecekte de şöleni desteklemeye devam edeceklerini söyledi.

Şükran yemeğimiz, resmi ve sivil toplum kuruluşları yöneticilerine, öğrenci konuk eden okul müdürlüklerimize, şölenimizi sevk ve idare eden şölen ve tören komitesinde görev alanlara, velilerimize ve bize destek veren diğer kişilere teşekkürnamelerinin takdimiyle sona erdi.







### ŞÖLENİMİZİ DESTEKLEYEN OKULLARIMIZ

*Aksaray Mahmudiye Ortaokulu Müdürlüğü / Fatih, Ali Fuat Cebesoy İlkokulu Müdürlüğü / Ataşehir, Ataşehir Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi Müdürlüğü / Ataşehir, Ayşe Ege Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürlüğü / Beyoğlu, Bağcılar GOP İlkokulu Müdürlüğü / Bağcılar, Bağcılar İlkokulu Müdürlüğü / Bağcılar, Birlik İlkokulu Müdürlüğü / Ümraniye, Birlik Ortaokulu Müdürlüğü / Esenler, Büyükreşitpaşa Ortaokulu Müdürlüğüne / Fatih, Celal Aras Anadolu Lisesi Müdürlüğü / Beykoz, Cemal Artüz Ortaokulu Müdürlüğü / Beyoğlu, Cihangir Münir Özkul Ortaokulu Müdürlüğü / Beyoğlu, Cumhuriyet İlkokulu Müdürlüğü / Eyüp, Çapa Atatürk Ortaokulu Müdürlüğü / Fatih, Era Koleji Müdürlüğü / Pendik, Etiler Mesleki Ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürlüğü / Beşiktaş, Galatasaray İlk-Ortaokulu Müdürlüğü / Beyoğlu, Halil*

*Vedat Fıratlı İlkokulu Müdürlüğü / Bakırköy, Hasan Ferruh Özgen Anadolu Lisesi Müdürlüğü / Kartal, Haşim İşcan İlkokulu Müdürlüğüne / Ümraniye, Havuzbaşı Atilla Baykal İlkokulu Müdürlüğü / Gaziosmanpaşa, İBB Fatih Sultan Mehmet İlkokulu Müdürlüğü / Başakşehir, İbrahim Alaettin Gövsa Ortaokulu Müdürlüğü / Fatih, Kaynarca Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi Müdürlüğü / Pendik, Kocayusuf İlkokulu Müdürlüğü / Bağcılar, Medine Tayfur Sökmen İlkokulu Müdürlüğü / Kartal, Mehmet Akif Ersoy İlkokulu Müdürlüğü / Esenler, Menderes Ortaokulu Müdürlüğü / Esenler, Mevlana İmam Hatip Ortaokulu Müdürlüğüne / Esenyurt, Namık Kemal İlkokulu Müdürlüğü / Beyoğlu, Nef İlkokulu Müdürlüğü / Kağıthane, Orgeneral Emin Alpaya İlkokulu Müdürlüğü / Sarıyer, Osman Gazi İlkokulu Müdürlüğü / Kağıthane, Özel*





Derya Öncü İlkokulu Müdürlüğü / Üsküdar, Plevne Anadolu Lisesi Müdürlüğü / Gaziosmanpaşa, Prof. Ali Kemal Yiğitoğlu İlkokulu Müdürlüğü / Sarıyer, Samandıra Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi Müdürlüğü / Sancaktepe, Sancaktepe İlkokulu Müdürlüğü / Bağcılar, Sarıyer Mehmet Şam Çok Programlı Anadolu Lisesi Müdürlüğü / Sarıyer, Semiha Ayverdi Anadolu Lisesi Müdürlüğü / Fatih, Sosyal Meskenler Ortaokulu Müdürlüğü / Ataşehir, Şair Nabi Ortaokulu Müdürlüğü / Eyüp, Şehit Büyükelçi Erez Mesleki Ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürlüğü / Bayrampaşa, Şemsipaşa İlkokulu Müdürlüğü / Üsküdar, Tacirler Eğitim Vakfı İmam Hatip Ortaokulu Müdürlüğü / Esenler, Turhan Feyzioğ-

lu Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürlüğü / Sultanbeyli, Türkiye Gazetesi Mesleki Ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürlüğü / Bahçelievler, Üsküdar İmam Hatip Lisesi Müdürlüğü / Üsküdar, Vedide Baha Pars Ortaokulu Müdürlüğü / Fatih, Yayla İlkokulu Müdürlüğü / Bahçelievler, Yeşilbağ Adnan Ötügen Ortaokulu Müdürlüğü / Bağcılar, Ümraniye Zübeyde Hanım İlk-Ortaokulu Müdürlüğü / Ümraniye, Üsküdar Sokullu Mehmetpaşa İlkokulu Müdürlüğü / Üsküdar, Cenap Şahabettin İlkokulu / Kadıköy, Bakırköy İncirlik Ahmet Hamdi Tanpınar İlkokulu Müdürlüğü / Bakırköy, İhsan Sungu İlkokulu Müdürlüğü / Kadıköy.

